del ensayo Fungitell®21. La prueba se comparó con otros métodos estándar de 
detección (a saber, hemocultivo, examen histopatológico de muestras de biopsia y 
signos radiológicos) de micosis y fungemias. 

Se utilizó el ensayo para analizar muestras de trescientas cincuenta y nueve 

(359) personas. Se obtuvo una única muestra de cada persona. Las personas de 
bajo riesgo incluyeron individuos aparentemente sanos y pacientes de los centros 
clínicos que ingresaron en los hospitales por razones diferentes a las infecciones 
fúngicas. La inclusión de las personas se realizó en seis centros clínicos de